
 
                                                                                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

                             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS  
PRO-REITORIA DE ENSINO  

CAMPUS LÁBREA  
 

 
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA – PCCT  

 
EDITAL N° 04/2020/IFAM/CAMPUS LÁBREA 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE CONCLUSÃO DE CURSO TÉCNICO 

ANO LETIVO DE 2020.2 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – 
IFAM CAMPUS LÁBREA, nomeado pela Portaria. Nº 1.130-GR/IFAM, de 27/05/2019, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e, a Resolução nº 94-CONSUP/IFAM, de 23 de dezembro de 2015, que 
dispõe sobre a Nova Organização Didático-Acadêmica do IFAM. 
 
CONSIDERANDO o exposto no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 13/2020 – CIEE/LÁBREA, DE 09 DE 
DEZEMBRO DE 2020, que trata da solicitação de retificação do Cronograma de Atividades do EDITAL Nº 
04/2020/IFAM/CAMPUS LÁBREA (ITEM 12). 
 

RESOLVE: 

RETIFICAR o Cronograma de Atividades (ITEM 12) do EDITAL Nº 04/2020/IFAM/CAMPUS LÁBREA, 
que passa a vigorar com as seguintes datas: 
 

DATA ATIVIDADES LOCAL 

19/11/2020 Lançamento do Edital Site e mural do Campus 
23/11/2020 a 08/12/2020 
23/11/2020 a 23/12/2020 

Período de Inscrição no Projeto Protocolo do Campus 

09/12/2020 
26/12/2020 

Homologação da inscrição Mural do Campus 

10/12/2020 a 14/12/2020 
28/12/2020 a 31/12/2020 

Análise dos projetos Comitê de Ensino, Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação campus Lábrea 
15/12/2020 
04/01/2021 

Divulgação do resultado preliminar Mural do Campus 

16/12/2020 
05/01/2021 

Período para Recurso Protocolo do Campus 

17/12/2020 
05/01/2021 

Análise dos recursos impetrados Comissão específica 

18/12/2020 
05/01/2021 

Divulgação da análise dos recursos Mural do Campus 

21/12/2020 
06/01/2021 

Divulgação do resultado final da 

seleção 
Site e mural do Campus 

01/03/2021 a 03/03/2021 
08/03/2021 a 10/03/2021 

Período para entrega dos trabalhos Coordenação de curso/ Coordenação de Estágio 

15/03/2021 a 18/03/2021 Período de defesa pública dos projetos Campus Lábrea 
  
  
 

 

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES RIBEIRO 
Diretor Geral do IFAM campus Lábrea 

D.O.U nº 102, Seção 2, pág. 30, em 29/05/2019 
Portaria Nº 1.130-GR/IFAM, de 27/05/2019 



 
 

 

 

 

 


